REQUERIMENTO Nº    380/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A QUESTÃO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que, por intermédio do Secretário Municipal de Obras, Sr. José Marcos Medeiros, informe a esta Casa com relação  ao tempo que aquele setor leva, em média, para  providenciar a colocação de placas indicativas de nome de rua.

A presente indagação é feita diante da demora que se tem observado para a execução desse serviço, visto que existem ruas que estão há quase um ano sem placa de nomenclatura, mesmo já existindo lei aprovada dispondo sobre a sua denominação.

SALA DAS SESSÕES, 28 de junho de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV